
2026年（令和8年）

〔調査期間〕 1 月 1 日 ～ 1 月 末 日 （ 1 月 ）

STD定点（市内３医療機関の合計）

疾病名 ０歳
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以上

合計

性器クラミジア感染症 0 0 0 0 2 4 7 3 1 2 0 0 2 0 0 0 21

性器ヘルペスウイルス感染症 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 4

尖圭コンジローマ 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 3

淋菌感染症 0 0 0 0 1 2 0 0 1 1 0 2 0 1 0 0 8

基幹定点（市内２医療機関の合計）
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合計

メチシリン耐性黄色ブドウ球菌感染症 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 7

ペニシリン耐性肺炎球菌感染症 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

薬剤耐性緑膿菌感染症 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

<月報>　感染症発生動向調査による患者数（福山市内の定点医療機関からの報告数の合計数及び１定点当たり数）

0.00

2026 年 （ 令和 8 年 ） 2 月 17 日

福 山 市保健所保 健予 防課

１定点
当り数

7.00

1.33

1.00

2.67

１定点
当り数

3.50

0.00


