

〈月報〉 感染症発生動向調査による患者数（福山市内の定点医療機関からの報告数の合計数及び1定点当たり数）

2026年（令和8年）2月17日
福山市保健所保健予防課

2026年（令和8年）

〔調査期間〕 1月1日～1月末日（1月）

STD定点（市内3医療機関の合計）

疾病名	0歳	1～4	5～9	10～14	15～19	20～24	25～29	30～34	35～39	40～44	45～49	50～54	55～59	60～64	65～69	70歳以上	合計	1定点 当たり数
性器クラミジア感染症					2	4	7	3	1	2			2				21	7.00
性器ヘルペスウイルス感染症						1	1					2					4	1.33
尖圭コンジローマ					2							1					3	1.00
淋菌感染症					1	2			1	1		2		1			8	2.67

基幹定点（市内2医療機関の合計）

疾病名	0歳	1～4	5～9	10～14	15～19	20～24	25～29	30～34	35～39	40～44	45～49	50～54	55～59	60～64	65～69	70歳以上	合計	1定点 当たり数
メチシリン耐性黄色ブドウ球菌感染症	2	1														4	7	3.50
ペニシリン耐性肺炎球菌感染症																	0	0.00
薬剤耐性緑膿菌感染症																	0	0.00